engenharia química e de petróleo – TEQ, esperando com isso criar registro para que 

futuras ocorrências gerem ações conjuntas, caso seja necessário. A professora Ana 

Carla informa que levará o caso para a reunião de colegiado e que convocará o DAEQ 

e o aluno em questão. Ainda em Informativos, todos os alunos (183- cento e oitenta e 

três alunos) se encontram regulares com o ENADE/2019, sendo 93 (noventa e três) 

alunos ingressantes que não fizeram a prova, e 89 (oitenta e nove) alunos concluintes 

que fizeram a prova e uma aluna que justificou a ausência por mobilidade 

internacional.